
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Сухобузимская средняя  школа  

имени Героя Советского Союза Сергея Николаевича Портнягина» 

с.Сухобузимское Красноярского края, ул.Ленина,96.  

Тел./факс 8(39199)2-13-59,2-15-91 e-mail: suhobuzimo-ssh@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

номер 

О назначении руководителя 

школьного спортивного клуба «Экстрим» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23 марта 2020 года №117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов» (в том числе в виде общественных объединений, не 

являющихся юридическими лицами и в целях реализации Стратегии развития физической 

культуры и спорта в РФ, развития детско-юношеского спорта в образовательных 

учреждениях, приобщения к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом). 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, 

формирования потребности в здоровом образе жизни и систематических занятий 

физической культурой и спортом у обучающихся, а также развития и в школе 

традиционных видов спорта.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить работу структурного подразделения физкультурно-спортивной 

направленности в форме школьного спортивного клуба «Экстрим» (далее – ШСК 

«Экстрим»). 

2. Назначить Клемешеву Анастасию Юрьевну, учителя начальных классов, 

руководителем ШСК «Экстрим». 

3. Клемешевой А.Ю., руководителю ШСК «Экстрим»: 

3.1. Руководителю ШСК составить план спортивно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий на учебный год, расписание работы 

спортивных секций в ШСК, календарный план спортивно-массовых мероприятий.  

3.2. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на учебный год, расписание работы спортивных секций в ШСК, 

календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

Директор школы:                                                           С.Б.Носова 

С приказом ознакомлена:                                              А.Ю.Клемешева 


		2025-04-11T10:00:57+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СУХОБУЗИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА ПОРТНЯГИНА"




